УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«11» октября 2021 г.        № 209-11-1082

Об итогах муниципального этапа областной

выставки - конкурса «Цветы как признанье...»

На основании приказа управления образования от 01 октября 2021 года №

209-11-1043 «О проведении муниципального этапа областной выставки – конкурса

«Цветы как признанье…», с целью повышения социального престижа профессии

учителя, воспитания у детей и подростков экологической культуры и активизации

деятельности образовательных учреждений  в области цветоводства, 04 октября

2021 года был проведен муниципальный этап областной выставки – конкурса

«Цветы как признанье...» (далее – Выставка).

К участию в конкурсе были приглашены образовательные учреждения: МОУ

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2», ОГБОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа № 1», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 2 им.А.И.Цыбулева», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н.Федутенко», МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов», МДОУ «Детский сад № 1», МДОУ «Детский сад №

3», МДОУ «Детский сад № 5», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №

6», МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 7», ЧДОУ «Орлёнок».

Экспонаты, представленные на выставке, отличались разнообразием по

технике и стилю исполнения, используемому материалу, творческому решению и

оригинальности идей.

В рамках Выставки проводился  конкурс по шести номинациям: «Учитель,

перед именем твоим…», «От всего сердца», «Цветочные метаморфозы», «Осенняя

рапсодия», «Сонет о прекрасном», «Феерия красок».

В номинации «Учитель перед именем твоим…» композиции участников

отличались креативностью и выполнены в соответствии с правилами цветочной

аранжировки, с использованием пастельной палитры оттенков.

В номинации «Осенняя рапсодия» были представлены работы,

характеризующиеся яркостью осенних красок, творческим подходом,

разнообразием вариантов использования декора.

В номинации «Феерия красок» композиции отличались ассиметричными

формами из красных, сливовых, фиолетовых и бордовых оттенков, выполнением в

соответствии с принципами создания композиций данной формы.

В номинации «От всего сердца» участники выполнили композиции в

соответствии с тематикой выставки, отразили уважение и дань памяти к истории

страны.

В номинации «Сонет о прекрасном» участники показали нестандартный

подход в изготовлении композиций  с использованием суккулентов, артишоков,

веток, дерева, камня. Работы выполнены в эко стиле с применением естественных,

природных, приглушенных тонов.

В номинации «Цветочные метаморфозы» внимание привлекли композиции

причудливых форм, интересным интерьерным сюжетом.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Выставки «Цветы как

признанье…» (Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Выставки

«Цветы как признанье...» грамотами управления образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» Глущенко С.М.

          И.о. начальника

            управления образования

администрации Ракитянского района          И.Н.Кутоманова

с приказом ознакомлены:

Глущенко С.М.

Звягинцева Юлия Александровна,  8-908-788-88-98

Приложение 1

К приказу УО

от «11» октября 2021 г. № 209-11-1082

Список победителей и призеров муниципального этапа областной выставки-конкурса

«Цветы как признание…»

№

п/

п

Место
Ф.И.О. автора

Ф.И.О.

руководител

я

Название образовательного

учреждения, при котором

выполнена работа

(полностью)

Название

работы

Номинация «Учитель, перед именем твоим…»

1
1

место

Чумак Мария

Александровна,

Северинова

Людмила

Владимировна

- МДОУ «Детский сад № 5»
«Мелодия

цветов»

2
2

место

Коллектив учителей

начальных классов
-

ОГБОУ «Пролетарская

средняя общеобразовательная

школа»

«Фонтан

нежных

чувств»

Номинация «От всего серддца»

3
1

место

Шандромайлов

Даниил

Петрякова

Ирина

Анатольевна

МДОУ «Центр развития

ребенка - детский сад № 6»

«Вася

Теркин –

мой герой»

4
2

место

Кузьменко

Кристина,

Маркова Анна

Глущенко

Светлана

Михайловна,

Кукса Инна

Михайловна

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов»

«Душевное

спасибо»

5
2

место

Кальная Татьяна

Сергеевна,

Крухмалева Галина

Сергеевна

-
МДОУ «Детский сад № 3»

«Мы

помним

ваши

имена»

6
2

место

Чуприна Лариса

Ивановна, Шевцова

Татьяна Ивановна,

Жерновая Наталья

Владимировна,

Юнакова Светлана

Владимировна

Или коллектив

-
МДОУ «Детский сад № 3»

«Я прошел

по той

войне…»

7
3

место

Коллектив

воспитателей
-

Структурное подразделение

«Детский сад» ОГБОУ

«Пролетарская средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

«Не

погасить

войне огонь

в

учительских

сердцах»

Номинация «Цветочные метаморфозы»

8
1

место

Фидиева Анна

Андреевна
-

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов»

«Уголок

леса»

9
2

место

Горковенко Мария

Кравченко

Михаил

МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа

«Любимом

у

Викторович №2»

учителю…»

10
2

место

Аллахярова

Нурлана

Кузнецова

Наталья

Сергеевна

ЧДОУ «Орлёнок»

«Вальс

цветов»

11
2

место
Неижмакова Алина

Петрякова

Ирина

Анатольевна

МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад № 6»

«Родина

моя»

Номинация «Осенняя рапсодия»

12
1

место
Нестеренко Инна

Каплий

Татьяна

Егоровна

МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа

№ 2»

«Краски

осени»

13
2

место

Коллектив

педагогов
- МДОУ «Детский сад № 1»

«С любовью

к учителю»

14
2

место
Богомазов Богдан

Заболотная

Валентина

Васильевна,

Пендик

Юлия

Николаевна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа

№ 2 им. А.И.Цыбулева»

«Вам,

любимые!»

15
3

место

Ревенко Ольга

Васильевна,

Бялыницкая

Светлана

Сергеевна

-

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа

№ 3 им. Н.Н.Федутенко»

«Брызги

осени»

16
3

место

Коллектив

педагогов
-

МДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад № 7»

«Рапсодия в

стиле

осень»

Номинация «Сонет о прекрасном»

17
1

место
Звягинцев Артем

Звягинцева

Юлия

Александров

на, Тарасова

Наталья

Николаевна

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов»

«Светлые

мечты»

18
2

место
Палиенко Кирилл

Артамонова

Ирина

Сергеевна

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа

№ 1»

«Уютное

гнездышко

»

Номинация «Феерия красок»

19
    1

место

Бойко Анна

Александровна,

Красюкова Ольга

Ивановна

-

МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа

№ 3 им. Н.Н.Федутенко»

«Осенний

вальс»

20
2

место

Пархоменко

Виктория,

Старинко Кира

Фидиева

Анна

Андреевна

МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов»

«Фейерверк

осени»

21
2

место

Сечкарева Анна

Михайловна,

Слапыгина Наталья

Николаевна

- МДОУ «Детский сад № 5»
«Яркая

рапсодия»

22
2

место
Фидиев Михаил

Озерова

Анастасия

Сергеевна

ЧДОУ «Орлёнок»

«Вместо

тысячи

слов»